
в
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ТИМАШЕВСКИЙ РАЙОН

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 21  09. 2020
город Тимашевск

№

О внесении изменений в постановление администрации 
муниципального образования Тимашевский район 

от 31 августа 2017 г. № 987 «Об утверждении муниципальной 
программы муниципального образования Тимашевский район 

«Развитие образования» на 2018-2022 годы»

В целях эффективности выполнения мероприятий муниципальной 
программы муниципального образования Тимашевский район «Развитие 
образования» на 2018-2022 годы» п о с т а н о в л я ю :

1. Внести изменения в постановление администрации муниципаль
ного образования Тимашевский район от 31 августа 2017 г. № 987 «Об утверж
дении муниципальной программы муниципального образования Тимашевский 
район «Развитие образования» на 2018-2022 годы» (в редакции постановления 
от 27 августа 2020 г. № 890) (далее -  Программа):

1.1. В приложении к постановлению:
1.1.1. Подраздел 9 паспорта Программы изложить в новой редакции:

«Объемы Прогнозируемый объем финансирования мероприятий
бюджетных программы из средств краевого, районного бюджетов
ассигнований составляет 6817592,8 тысяч рублей, в том числе: 
муниципальной из средств краевого бюджета -  4545230,8 тысяч рублей:

2018 год -  754002,7 тысяч рублей;
2019 год -  856011,8 тысяч рублей;
2020 год -  1225152,4 тысяч рублей;
2021 год -  855677,1 тысяч рублей;
2022 год -  854386,8 тысяч рублей;
из средств районного бюджета — 2261066,1 тысяч рублей:
2018 год -  452483,4 тысяч рублей;
2019 год -  472877,1 тысяч рублей;
2020 год -  465633,7 тысяч рублей;
2021 год -  435110,1 тысяч рублей;
2022 год -  434961,8 тысяч рублей;

программы



2

из внебюджетных средств -  11295,9 тысяч рублей:
2020 год -  11295,9 тысяч рублей».

1-1-2. Абзац 1 раздела 4 «Обоснование ресурсного обеспечения 
муниципальной программы» паспорта Программы изложить в новой редакции:

«Общий объем финансирования мероприятий, выделяемых на реали
зацию Программы из средств краевого, районного бюджетов, составляет 
6817592,8 тысяч рублей, в том числе:

Источник
финансирования

Общий
объем

финансов
ых

ресурсов
(тыс.
руб.)

В том числе по годам реализации:
2018 год 

(тыс, 
руб.)

2019 год 
(тыс. руб.)

2020 год 
(тыс. 
руб.)

2021 год 
(тыс. 
руб.)

2022 год 
(тыс. руб.)

1 2 3 4 5 6 7
Подпрограмма «Развитие системы дошкольного образования»

Краевой бюджет 1634881,4 309336,9 326112,1 335298,2 332023,9 332110,3
Районный
бюджет

837270,4 168090,6 170549,1 163744,3 167443,2 167443,2

Всего по 
подпрограмме

2472151,8 477427,5 496661,2 499042,5 499467,1 499553,5

Подпрограмма «Развитие начального общего, основного общего, 
среднего общего образования»

Краевой бюджет 2848552,6 433047,5 514924,2 880350,5 510817,0 509413,4
Районный
бюджет

651605,4 130102,6 148277,4 148077,5 112648,0 112499,9

Внебюджетные
средства

11295,9 0 0 11295,9 0 0

Всего по 
подпрограмме

3511453,9 563150,1 663201,6 1039723,9 623465,0 621913,3

Подпрограмма «Развитие системы дополнительного образования детей»

Краевой бюджет 7174,8 983,9 3935,5 725,5 751,5 778,4
Районный
бюджет

468287,3 92091,0 93722,1 94331,2 94071,5 94071,5

Всего по 
подпрограмме

475462,1 93074,9 97657,6 95056,7 94823,0 94849,9

Подпрограмма «Обеспечение деятельности прочих учреждений, 
относящихся к системе образования»

Краевой бюджет 31459,7 5776,4 6234,3 6483,0 6483,0 6483,0
Районный
бюджет

293541,5 59591,6 58173,4 58313,3 58731,6 58731,6

Всего по 
подпрограмме

325001,2 65368,0 64407,7 64796,3 65214,6 65214,6



3

Подпрограмма «Организация отдыха учащихся образовательных 
организаций в каникулярное время»

Краевой бюджет 23162,3 4858,0 4805,7 2295,2 5601,7 5601,7
Районный
бюджет

10361,5 2607,6 2155,1 1167,4 2215,8 2215,6

Всего по 
подпрограмме

33523,8 7465,6 6960,8 3462,6 7817,5 7817,3

Общий объем финансовых средств по Программе «Развитие образования»
на 2018-2022 годы

Краевой бюджет 4545230,8 754002,7 856011,8 1225152,4 855677,1 854386,8
Районный
бюджет

2261066,1 452483,4 472877,1 465633,7 435110,1 434961,8

Внебюджет 11295,9 0 0 11295,9 0 0
Всего по 
подпрограмме

6817592,8 1206486,1 1328888,9 1702082,0 1290787,2 1289348,6

» .

1.2. Внести изменения в приложение № 1 к Программе:
1.2.1. Подраздел 7 паспорта подпрограммы «Развитие системы 

дошкольного образования» изложить в новой редакции:
«Объемы
бюджетных
ассигнований
подпрограммы

Прогнозируемый объем финансирования мероприятий 
подпрограммы из средств краевого, районного бюджетов 
составляет 2472151,8 тысяч рублей, в том числе: 
из средств краевого бюджета -  1634881,4 тысяч рублей:
2018 год -  309336,9 тысяч рублей;
2019 год -  326112,1 тысяч рублей;
2020 год -  335298,2 тысяч рублей;
2021 год -  332023,9 тысяч рублей;
2022 год -  332110,3 тысяч рублей;
из средств районного бюджета -  837270,4 тысяч рублей:
2018 год -  168090,6 тысяч рублей;
2019 год -  170549,1 тысяч рублей;
2020 год -  163744,3 тысяч рублей;
2021 год -  167443,2 тысяч рублей;
2022 год -  167443,2 тысяч рублей».

1.2.2. Абзац 1 раздела 3 «Обоснование ресурсного обеспечения» 
паспорта подпрограммы «Развитие системы дошкольного образования» 
изложить в новой редакции:

«Общий объем финансирования мероприятий подпрограммы из средств 
краевого, районного бюджетов составляет 2472151,8 тысячи рублей, в том
числе:______

Источник
финансирован

ИЯ

Общий 
объем 

финансовых 
ресурсов 

(тыс. руб.)

В том числе по годам реализации

2018 год 
(тыс. 
руб.)

2019 год 
(тыс. 
руб.)

2020 год 
(тыс. 
руб.)

2021 год 
(тыс. 
руб.)

2022 год 
(тыс. 
руб.)



4

1 2 3 4 5 6 7
п одпрограмма « Развитие системы дошкольного образования»

Краевой
бюджет

1634881,4 309336,9 326112,1 335298,2 332023,9 332110,3

Районный
бюджет

837270,4 168090,6 170549,1 163744,3 167443,2 167443,2

Всего по 
подпрограмме

2472151,8 477427,5 496661,2 499042,5 499467,1 499553,5

» .

1.3. Приложения № 1, 2 к подпрограмме «Развитие системы
дошкольного образования» изложить в новой редакции (приложения № 1, 2).

2. Организационно-кадровому отделу управления делами админист
рации муниципального образования Тимашевский район (Страшное В.И.) 
обнародовать постановление путем:

I) размещения на информационных стендах в зданиях 
МБУК «Тимашевская межпоселенческая центральная библиотека 
муниципального образования Тимашевский район» по адресу: г. Тимашевск, 
пер. Советский, д. 5 и МБУК «Межпоселенческий районный Дом культуры 
имени В.М. Толстых» по адресу: г. Тимашевск, ул. Ленина, д. 120;

2) обеспечения беспрепятственного доступа жителей, проживающих на 
территории муниципального образования Тимашевский район, к тексту 
постановления в здании управления образования администрации муници
пального образования Тимашевский район по адресу: г. Тимашевск, 
ул, Ленина, д. 154.

3. Отделу информационных технологий администрации муниципаль
ного образования Тимашевский район (Мирончук А.В.) обеспечить размещение 
настоящего постановления на официальном сайте муниципального образования 
Тимашевский район в информационно-телекоммуникационной сети «Интер
нет».

4. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Г лава муниципального образования 
Тимашевский район А.В. Палий



Приложение № 1 
к постановлению администрации 
муниципального Тимашевский район
ОТ /90 2/7

«Приложение № 1
к подпрограмме «Развитие системы 
дошкольного образования»
(в редакции постановления администрации 
муниципального образования Тимашевский 
район от >?/09. 2020 № 9 9 9 _______ )

ЦЕЛЕВЫЕ ПОКАЗАТЕЛИ
муниципальной программы муниципального образования Тимашевский район

«Развитие образования» на 2018-2022 годы

№
п/п

Наименование 
целевого показателя

Единица
измерения

Значение показателей

2018 г. 2019 г. 2020 г. 2021 г. 2022 г.

1 2 3 4 5 6
1 Подпрограмма № 1 «Развитие системы дошкольного о!Зразования»

1.1 Доля детей, охваченных дошкольным 
образованием от общей численности 
детей

% 83 83 85 85 85

1.2 Количество воспитанников в частных ДОУ Чел. 116 112 116 116 116

13 Выполнение муниципальных заданий ДОУ % 100 100 100 100 100



1 2 3 4 5 6 7 8
1.4 Количество педагогов дошкольных 

организаций, получателей мер социальной 
поддержки в виде компенсации

Чел. 564 502 564 564 564

1.5 Количество получателей компенсации 
части родительской платы

Чел. 5487 4647 5487 5487 5487

1.6 Количество организаций, в которых 
проведен текущий и капитальный ремонт, 
улучшено материально-техническое 
обеспечение

Шт. 9 12 12 0 0

1.7 Количество победителей конкурсов для 
работников и воспитанников дошкольных 
образовательных организаций

Шт. 1 1 1 1 1

1.8 Количество учреждений, в которые 
приобрели движимое имущество, 
необходимое для функционирования вновь 
созданных мест

Шт. 0 0 1 0 0

Первый заместитель главы 
муниципального образования 
Тимашевский район Е.И. Мальченко



Приложение № 2 
к: постановлению администрации 
муниципального образования 
Тимашевский район 
от И  09. 2010 № $<№

«Приложение № 2 
к подпрограмме «Развитие системы 
дошкольного образования»
(в редакции постановления администрации 
муниципального образования Тимашевский район 
от Z 09 Z0ZO № $$ Ц _____ )

ПЕРЕЧЕНЬ
основных мероприятий подпрограммы «Развитие системы дошкольного образования»

№
п/п Наименование мероприятия

Источники
финансирова

ния

В том числе:
Непосредствен!! ый 

результат реализации 
мероприятия

Муниципальный заказчик, 
главный распорядитель 

бюджетных средств, 
исполнитель

Объем
финансирова 

ния всего 
(тыс. руб.)

тыс.руб.

2018 г. 2019 г. 2020 г. 2021 г. 2022 г.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

Цель
Создание в системе дошкольного образования равных возможностей для современного качественного образования и повышения 
конкурентоспособности организаций дошкольного образования

1 Задача
Создание условий для содержания детей в муниципальных дошкольных образовательных организациях и в негосударственных 
дошкольных организациях

U Предоставление субсидий 
образовательным организациям, 
оказывающим муниципальные 
услуги по предоставолению

Всего 2 390 269,2 463 125,5 474 860,6 481 345,1 485 425,8 485 512,2

Районный бюджет 835 755,9 167 920,6 169 503,1 163 445,8 167443,2 167 443,2



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

образовательных программ 
дош кольного образования детей 
на;

Краевой
бюджет

1 554 513,3 295 204,9 305 357,5 317 8 9 9 3 317 982,6 318 069,0

1.1.1 Ф инансовое обеспечение 
выполнения муниципального 
задания на оказание 
муниципальных услуг 
на предоставление 
образовательных программ 
дош кольного образования детей в 
муниципальных организациях

Районный бюджет 835 755,9 167 920,6 169 503,1 163 445,8 167 443,2 167 443,2 Ежегодно 100 %  
выполнение
муниципального задания, 
охват дошкольным 
образованием;
2018 Г - 8 3 % ,
2019 г. - 83 % ,
2020 г. - 85 %,
2021 г. - 85 %,
2022 г. - 85%.

М униципальные дош кольные 
образовнгелные организации - 
получатели субсидии; управление 
образования администрации 
муниципального образования 
Тимаш евский район - ответственный 
за  выполнение мероприятия

Краевой
бюджет

1 517 537,5 288 306,2 298 357,1 310 291,4 310 291.4 310 291,4

1.1 .2 Ф инансовое обеспечение 
выполнения муниципального 
задания на оказание 
муниципальных услуг 
на предоставление 
образовательных программ 
дош кольного образования детей в 
частных дош кольных 
образовательных организациях

Краевой
бю джет

26 039,6 4 4 3 7 3 5 017,4 5 528,3 5 528,3 5 5 2 8 3 Ежегодно 100 %  
выполнение
муниципального задания, 
количество
воспитанников в ДОУ:
2018 г. -116 чел.,
2019 г. - 112 чел.,
2020 г. -  116 чел.;
2021 г, - 116 чел.,
2Q22 г - 116 чсл.

Частные дош кольные 
образовательные организации - 
получатели субсидии; управление 
образования администрации 
муниципального
образования Тимаш евский район - 
ответственный за  выполнение 
мероприятия

1 .1 3 Осуществление отдельных 
государственных полномочий 
по предоставлению мер 
социальной поддержки в виде 
компенсации расходов на оплату 
жилых помещений, отопления и 
освещения педагогическим 
работникам муниципальных 
дош кольных образовательных 
организаций, проживающим и 
работающим в сельской 
местности, рабочих поселках 
(поселках городского типа) 
Краснодарского края

Краевой
бюджет

10936,2 2 461,4 1 983,0 2 079,6 2 162,9 2 2 4 9 3 Количество педагогов 
дош кольных организаций, 
получателей мер 
социальной поддержки 
в виде компенсации: 
2018г. -564 чел.;
2019 г . -5 0 2  чел.;
2020 г. - 564 чел.,
2021 г. -  564 чел.,
2022 г. - 564 чсл.

Муниципальные дош кольные 
образовательные организации - 
получатели субсидии; управление 
образования администрации 
муниципального образования 
Тимашевский район -ответственны й 
за выполнение мероприятия

1.2 Осуществление отдельных 
государственных полномочий по 
обеспечению выплаты

Всего 6 5 4 18 ,2 12 175,0 12 445,4 12 715,2 14 041,3 14 041,3 Ежегодно количество 
получателей компенсации 
части родительской

Муниципальные дош кольные 
образовательные организации - 
получатели субсидии; управление



1 2 3 4 5 б 7 8 9 10 11
компенсации части родительской 
платы
за присмотр и уход 
за детьми, посещающими 
образовательные организации, 
реализующие образовательную 
программу дош кольного 
образования

Краевой
бюджет

65 418*2 12 175,0 12 445,4 12 715,2 14 041,3 14 041,3 платы: 2 0 1 8 г .-5487 чел,;
2019 г. -4 6 4 7  чел.;
2020  г .-5 4 8 7  чел.;
2021 г,- 5487 чел.,
2022 г. -  5487 чел.

образования администрации 
муниципального образования 
Тимаш евский район - ответственный 
за  выполнение мероприятия

1.3 Капитальный, текущий ремонт и 
материально-техническое 
обеспечение дошкольных 
образовательных организаций, в 
том числе:

Всего 16 464,4 2  127,0 9 355,2 4 982,2 0,0 0,0 Количество учреждений.» 
которых проведен 
капитальный ремонт, 
текущ ий ремонт, 
улучш ена материально- 
техническая база в 
дош кольных организациях
2018 г. -9 у ч р „
2019 г. -1 2  учр.,
2020 г . -1 2

М униципальные дошкольные 
образовательные организации - 
получатели субсидии; управление 
образования администрации 
муниципального образования 
Тимаш евский район -  ответственный 
за выполнение мероприятия

Районный бюджет 1 514,5 170,0 1 046,0 298,5 0,0 0,0

Краевой
бюджет

14 949,9 1 957,0 8 309,2 4 683,7 0,0 0,0

1-3.1 Организация предоставления 
общедоступного и бесплатного 
дош кольного, начального общ ею , 
основного общего, среднего 
общ его образования по основным 
общеобразовательным 
программам в муниципальных 
образовательных организациях 
(капитальный ремонт зданий и 
сооружений, благоустройство 
территорий, прилегающих к 
зданиям и сооружениям 
муниципальных образовательных 
организаций)

Всего 10 520,5 0,0 8 658,3 1 862,2 0,0 0,0

Районный бюджет 1 262,6 0,0 1039,1 223,5 0,0 0,0

Краевой
бюджет

9  257,9 0,0 7619,2 1 638,7 0,0 0,0

1.3 .2 Дополнительная финансовая 
помощ ь для решения социально 
значимых вопросов местного 
значения (капитальный и текущ ий 
ремонт, благоустройство 
территории, материально- 
техническое обеспечение 
дош кольных образовательных 
организаций)

Всего 2 566,9 0,0 696,9 1 870,0 0,0 0,0

Районный бюджет 6,9 0,0 6,9 0,0 0,0 0,0

Краевой
бюджет

2 560,0 0,0 690,0 1 870,0 0,0 0,0

1.3.3 Созданию условий для 
содержания
детей дошкольного возраста в 
муниципальных образовательных

Всего 1 250,0 0,0 0,0 1 250,0 0,0 0,0 Количество учреждений, в 
которые приобрели 
движимое имущество, 
необходимое для_________

Районный бюджет 75,0 0,0 0.0 75,0 0,0 0,0



1 2 3 4 5 б 7 8 9 10 И

организациях (приобретение 
движимого имущества, 
необходимого 
для обеспечения 
функционирования вновь 
созданных и (или) 
создание мест в муниципальных 
образовательных организациях, 
в том числе для размещения детей 
в возрасте до 3 лет)

Краевой
бю джет

1 175,0 0,0 0,0 1 175,0 0,0 0,0 функционирования вновь 
созданных мест.
2020 г.- 1 (М Б Д О У д/с 
№ 19)

2 З а д а ч а Обеспечение инновационного характера донцсолкного образования и проведение мероприятий в организациях различных форм собственности

2.1 Проведение районных и краевых 
конкурсов, праздников, 
мероприятий дня работников и 
воспитанников дошкольных 
образовательных организаций, в 
том числе: «Краевой конкурс 
среди дошкольных 
образовательных организаций, 
внедряющ их инновационные 
образовательные программы», 
«Воспитель года»,«День 
дош кольного работника» и другие

Всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Количество победителей
конкурсов ДЛЯ
работников и
воспитанников
дош кольных
образовательных
организаций:
2018 г. -2022 г. не менее 
1 чел..

МБУ «ЦРО», дош кольные 
образовательные организации- 
получатели субсидии, управление 
образования администрации 
муниципального образования 
Тимаш евский район - ответственный 
за выполнение мероприятия

Районный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Краевой
бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИТОГО по подпрограмме: всего 2 472 151,8 477 4274 496 661,2 499 0424 499 467,1 499 553,5

р а й о н н ы й
бюджет 837 270,4 168 090,6 170 549,1 163 7444 167 4434 167 4434

краевой бюджет
1 634 881,4 309336,9 326 112,1 335 2984 332 023,9 332 1104

»

Первый заместитель главы 
муниципального образования 
Тимашевский район

7 Е.И. Мальчснко


